
CHARTA

Jsme neformální platforma pro sdílení a spolupráci mezi 
sítěmi aktivních občanů a občanek. Propojujeme obory 
a různé typy organizací pro rozvoj pluralitní demokracie, 
odolné občanské společnosti a udržitelného života. 

Chceme zdravou a pestrou společnost, ohleduplnou vůči 
zranitelným skupinám i přírodě. Společnost, ve které 
se otevřeně mluví o společných problémech, vede se 
v ní konstruktivní debata o jejich poctivém řešení mezi 
odlišnými vizemi a názory všech dotčených, dodržují se 
zákony a veřejné instituce se občanům zodpovídají ze 
své činnosti. 

Vytváříme prostor pro hledání a prosazování společných 
řešení v duchu respektu, slušnosti a solidarity - 
posilujeme vazby se zúčastněnými aktéry a spolupráci 
mezi organizacemi a sítěmi navzájem. Upozorňujeme 
na situace veřejného rozhodování, kdy se zmíněné 
principy porušují. Tyto principy bráníme tak, že jednáme 
s odpovědnými činiteli v příslušných oblastech nebo 
vyvíjíme informační aktivity. 

NeoN stojí především na vzájemné podpoře a 
odhodlání, aktivitě a znalostech, které mezi sebou 
dobrovolně sdílíme. Motivací nám jsou společná 
vize, sdílené principy a výsledky spolupráce. 

Jsme otevřeni/ny volnějšímu či užšímu zapojení 
jakékoliv sítě, která se aktivně zasazuje o tutéž vizi 
a tytéž principy spolupráce. 

Nositelkami společných kroků jsou zapojené sítě, 
organizace a pracovní skupiny, které přinášejí 
expertizu, vlastní kapacity a odpovědnost za 
výsledky. Jejich zástupci a zástupkyně kolektivně 
rozhodují v páteřní skupině. Skrze NeoN průběžně 
sledujeme kontext, reflektujeme náš kolektivní 
dopad a strategicky plánujeme společné priority. 
NeoN je živým organismem, který reaguje na vývoj 
situace. Díky vzájemné důvěře (si) dáváme prostor 
pro vlastní názor, iniciativu či jen dílčí zapojení dle 
možností každé sítě a organizace.

Poslání

Vize

Přínos

Fungování

Zdroje

Zapojení


